Dices: «No porque sean desgraciados los niños son por eso culpables». Yo no digo sean los que nacen desgraciados porque sean culpables; lo que exactamente digo es que son con toda evidencia culpables, porque nacen desgraciados. Dios es justo, y tú con frecuencia lo repites contra ti mismo, y no te das cuenta de que, si Dios, repito, es justo, no puede permitir nazcan los niños miserables si no supiera que son culpables. En este sentido entiende la Iglesia católica estas palabras del Apóstol: *Por un hombre entró en el mundo el pecado, y por el pecado la muerte, y así pasó a todos los hombres en el que todos pecaron*. Tú, para no referir estas palabras al pecado original, te empeñas en interpretarlas como un ejemplo de imitación. Así, si se te pregunta: «¿Por qué sufren los niños, que no han imitado el pecado de Adán, innumerables y diversos males desde su nacimiento?», responderás, o mejor, como un hombre trabajado por una inevitable y grave indisposición de estómago, vomitarás estas palabras: «No porque nazcan desgraciados son culpables, sino para que estas miserias sean

in paradiso futuras fuisse, si nemo peccasset? Quod si dicere horrescis, quoniam revera vehementer horrendum est: cur dicis, «etiamsi doceretur»; cum sine ulla dubitatione doceatur, non aliquid aerumnarum, sed omnes aerumnas nascentium post peccatum primi hominis, immo propter peccatum primi hominis, nostrae illatas esse naturae? Sed, «non, inquis, ideo sunt miseri nascentes, ut esse rei convincantur». Nec ego dico, Ideo miseri sunt nascentes, ut convincantur rei: sed dico potius: Ideo convincuntur rei esse, quoniam sunt miseri. Iustus est enim Deus, quod assidue contra te dicis, et nescis: iustus est, inquam, Deus; et ideo [1574] nascentes nec facere nec fieri sineret miseris, nisi nosset reos. Unde non aliter fides catholica intellegit quod ait Apostolus: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors; et ita in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccaverunt* (Rom 5,12). Quod tu nolens referre ad originis nexum, detorquere conaris ad imitationis exemplum; ex quo fit, ut cum tibi dicitur: Cur ergo miserias generis humani in ipso incipientis aetatis exordio, innumeris et diversis malis suis protestantur infantes, qui nulla imitatione peccarunt? tanquam gravissima et inevitabili pressura stomachi, in hos vomitus erumpas, et dicas: Non quia rei sunt, ideo sunt miseri qui nascuntur; sed ut hac miseria commoniti, caveant peccatum primi hominis imitari. Sic enim putavi